
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ d’11 de març de 2024, del conseller de Sani-
tat, per la qual s’efectua la convocatòria de les ajudes en 
matèria de projectes de suport a les associacions de per-
sones consumidores en l’àmbit de la seguretat alimentà-
ria. [2024/2600]

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, del conseller de 
Sanidad, por la que se efectúa la convocatoria de las ayu-
das en materia de proyectos de apoyo a las asociaciones 
de personas consumidoras en el ámbito de la seguridad 
alimentaria. [2024/2600]

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
establece, en su artículo 23, que el procedimiento para la concesión 
de subvenciones se iniciará siempre de oficio, mediante convocatoria 
aprobada por el órgano competente.

La Orden 1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de subvenciones destinadas a financiar proyectos relacionados con la 
salud pública (en adelante Orden 1/2019) publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana núm. 8503, de 11 de marzo de 2019, esta-
blece en el artículo 3 apartado 1 que el procedimiento de concesión de 
estas subvenciones se tramitará en régimen de concurrencia competitiva 
y en su apartado 2 que el procedimiento se iniciará de oficio mediante la 
publicación de la correspondiente convocatoria aprobada por resolución 
de la persona titular de la conselleria con competencias en materia de 
sanidad.

La Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2024 incluye, en el programa 413A00 las líneas 
presupuestarias que financian las ayudas previstas en la Orden 1/2019.

La presente convocatoria no precisa de su notificación o comunica-
ción a la Comisión Europea, no siendo de aplicación el artículo 107.1 
del Tratado de funcionamiento de la Unión Europea, al no reunir todos 
los requisitos contenidos en el mismo, por cuanto las subvenciones pre-
vistas en la presente convocatoria no suponen una ventaja económica, 
no falsean ni pueden falsear la competencia, ni los intercambios comer-
ciales entre los estados miembros.

Por lo anterior y de conformidad con lo establecido en el artículo 
160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda 
Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, en relación 
con el artículo 7 del Decreto 10/2023, de 19 de julio, del President de la 
Generalitat, por el que se determinan el número y la denominación de 
las consellerias, y sus atribuciones, Decreto 135/2023, de 10 de agosto, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Sanidad, y la Orden 1/2019, de 28 de febrero, de la Con-
selleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
salud pública, resuelvo:

Primero. Objeto y condiciones de la concesión de la subvención
1. El objeto de la presente resolución es convocar las ayudas en 

materia de proyectos de apoyo a las asociaciones de personas consu-
midoras en el ámbito de la seguridad alimentaria para el 2024 que se 
regularán por lo establecido en la Orden 1/2019.

2. En particular, aquellos que utilicen principalmente las nuevas 
tecnologías de la información y estén destinados a desarrollar activi-
dades formativas, educativas o informativas dirigidas a potenciar los 
conocimientos en seguridad alimentaria de las personas consumidoras, 
por un lado, respecto a la calidad nutricional, seguridad y sostenibilidad 
de los alimentos y por otro lado, respecto a la prevención frente a ries-
gos químicos, nutricionales o biológicos relacionados con el consumo 
de alimentos.

Segundo. Ayudas y financiación
De conformidad con lo establecido en la Ley 8/2023, de 27 de 

diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024:
1. Las subvenciones previstas en la presente convocatoria se finan-

ciarán con cargo al programa presupuestario de la Conselleria de Sani-
dad 413A00, del capítulo IV, código línea contable S0149.

2. El total de las subvenciones otorgadas para estos proyectos no 
podrán superar la cuantía máxima de 30.000 euros.

3. Procedencia y cuantía de los fondos: Propios: 30.000 euros. La 
modalidad de concesión será de concurrencia competitiva

La Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, esta-
blix en l’article 23 que el procediment per a la concessió de subvencions 
s’iniciarà sempre d’ofici, mitjançant una convocatòria aprovada per 
l’òrgan competent.

L’Orde 1/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública, per la qual s’aproven les bases reguladores de 
subvencions destinades a finançar projectes relacionats amb la Salut 
Pública (d’ara en avant, Orde 1/2019) publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana núm. 8503, d’11 de març de 2019, establix en 
l’article 3 apartat 1 que el procediment de concessió d’estes subvencions 
es tramitarà en règim de concurrència competitiva i, en l’apartat 2, que 
el procediment s’iniciarà d’ofici mitjançant la publicació de la corres-
ponent convocatòria aprovada per resolució de la persona titular de la 
conselleria amb competències en matèria de sanitat.

La Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2024 inclou en el programa 413A00 les línies 
pressupostàries que financen les ajudes previstes en l’Orde 1/2019.

La present convocatòria no requerix la notificació o comunicació a 
la Comissió Europea, no sent aplicable l’article 107.1 del Tractat de fun-
cionament de la Unió Europea, ja que no reunix els requisits continguts 
en este, atés que les subvencions previstes en la present convocatòria 
no suposen un avantatge econòmic, no falsegen ni poden falsejar la 
competència, ni els intercanvis comercials entre els estats membres.

Per tot això i de conformitat amb el que s’establix en l’article 160.4 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, en relació amb l’article 
7 del Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la Generalitat, pel 
qual es determinen el nombre i la denominació de les conselleries, i les 
seues atribucions; Decret 135/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat, i 
l’Orde 1/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la con-
cessió de subvencions en matèria de salut pública, resolc:

Primer. Objecte i condicions de la concessió de la subvenció
1. L’objecte de la present resolució és convocar les ajudes en matè-

ria de projectes de suport a les associacions de persones consumidores 
en l’àmbit de la seguretat alimentària per al 2024 que es regularan pel 
que s’establix en l’Orde 1/2019.

2. En particular, aquells que utilitzen principalment les noves tec-
nologies de la informació i estiguen destinats a desenvolupar activitats 
formatives, educatives o informatives dirigides a potenciar els conei-
xements en seguretat alimentària de les persones consumidores, d’una 
banda, respecte a la qualitat nutricional, seguretat i sostenibilitat dels 
aliments i, d’altra banda, respecte a la prevenció davant de riscos quí-
mics, nutricionals o biològics relacionats amb el consum d’aliments.

Segon. Ajudes i finançament
De conformitat amb el que s’establix en la Llei 8/2023, de 27 de 

desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024:
1. Les subvencions previstes en la present convocatòria es finança-

ran amb càrrec al programa pressupostari de la Conselleria de Sanitat 
413A00, del capítol IV, codi línia comptable S0149.

2. El total de les subvencions atorgades per a estos projectes no 
podran superar la quantia màxima de 30.000 euros.

3. Procedència i quantia dels fons: Propis: 30.000 euros. La moda-
litat de concessió serà de concurrència competitiva



Tercero. Entidades solicitantes
1. Según el artículo 27, de la citada Orden 1/2019, podrán solicitar 

estas subvenciones, las asociaciones de consumidores que tengan por 
objeto la defensa de las personas consumidoras y usuarias que desarro-
llen su actividad en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana.

2. Estas entidades, además de cumplir los requisitos generales 
establecidos en los artículos 13.2 y 13.3 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, deberán cumplir y observar los 
siguientes:

a) Estar legalmente constituidas e inscritas en el Registro público 
de Asociaciones de Consumidores y Usuarios de la Comunitat Valen-
ciana, regulado en el Decreto 38/1992, de 16 de marzo, del gobierno 
valenciano.

b) Desarrollar actividades formativas, educativas o informativas 
dirigidas a potenciar y mejorar los conocimientos en seguridad alimen-
taria de las personas consumidoras, utilizando, principalmente, las nue-
vas tecnologías de la información.

3. Aquellas entidades cuyos fines, sistema de admisión, trayectoria 
o actuación sean contrarios al principio de igualdad entre mujeres y 
hombres no podrán ser beneficiarias de la subvención.

4. Asimismo, deberán cumplir las previsiones contenidas en la Ley 
9/2003, de 2 de abril, de la Generalitat, de igualdad entre mujeres y 
hombres, y en la Ley orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad 
efectiva de mujeres y hombres, en relación al plan de igualdad cuando 
por la legislación de aplicación les sea exigible.

Cuarto. Solicitudes y documentación. Forma y plazo 
1.  Las solicitudes se tramitarán de conformidad con lo establecido 

en las bases reguladoras, y su resolución y concesión se efectuará en 
régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 3.1 de la citada Orden 1/2019.

2. La solicitud de la subvención firmada por la persona representan-
te legal de la entidad junto con el resto de documentación requerida se 
dirigirá a la dirección general con competencias en la materia de salud 
pública. 

3. La presentación de las solicitudes deberá realizarse exclusiva-
mente por vía telemática en el Registro Electrónico de la Generalitat, 
mediante acceso al correspondiente trámite electrónico disponible en 
la sede electrónica de la Generalitat (http://sede.gva.es) , o a través del 
siguiente enlace en el portal de la Conselleria https://www.san.gva.es/es/
web/ayudas-y-subvenciones , sin que sean tenidas en cuenta las solici-
tudes presentadas por cualquier otro medio, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 14.2 de la Ley 39/2015, resultando de aplicación, 
en caso contrario, lo dispuesto en el artículo 68.4 de citada ley.

4. La presentación de la solicitud implica la aceptación de las bases 
reguladoras de la Orden 1/2019.

5. A la solicitud se acompañará la siguiente documentación:
a) Ejemplar de datos de domiciliación bancaria en el supuesto de 

que estos no hayan sido cumplimentados en la solicitud.
b) Acreditación de encontrarse al corriente de sus obligaciones tri-

butarias y frente a la Seguridad Social. Para ello, la entidad solicitante 
podrá autorizar al órgano instructor para que obtenga directamente la 
acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la 
seguridad social a través de certificados telemáticos, de conformidad 
con lo dispuesto en el Decreto 165/2010, de 8 de octubre, del Consell, 
por el que se establecen medidas de simplificación y de reducción de 
cargas administrativas en los procedimientos gestionados por la admi-
nistración de la Generalitat y su sector público. De no otorgar dicha 
autorización deberán aportar la documentación acreditativa de que se 
hallan al corriente de las citadas obligaciones.

c) Declaración responsable de no concurrir en la entidad solicitante 
las circunstancias recogidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, para ser beneficiaria de las subvenciones que en esta con-
vocatoria se regulan, y que está al corriente en el pago de reintegro por 
subvenciones, salvo que dicha declaración se realice cumplimentando 
el apartado correspondiente en la citada solicitud. 

d) Declaración responsable en la que manifiesta, bajo su respon-
sabilidad, que todos los datos recogidos en la solicitud son verídicos y 
que se encuentra en posesión de la documentación que así lo acredita, 
quedando a disposición de la Generalitat para la comprobación, control 
e inspección que se estimen oportunos y, que se compromete a mantener 
el cumplimiento de las anteriores obligaciones durante el periodo de 

Tercer. Entitats sol·licitants
1. Segons l’article 27 de l’esmentada Orde 1/2019, podran sol·licitar 

estes subvencions, les associacions de consumidors que tinguen per 
objecte la defensa de les persones consumidores i usuàries que desenvo-
lupen la seua activitat en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana.

2. Estes entitats, a més de complir els requisits generals establits en 
els articles 13.2 i 13.3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, hauran de complir i observar els següents:

a) Estar legalment constituïdes i inscrites en el Registre públic d’as-
sociacions de consumidors i usuaris de la Comunitat Valenciana, regulat 
en el Decret 38/1992, de 16 de març, del govern valencià.

b) Desenvolupar activitats formatives, educatives o informatives 
dirigides a potenciar i millorar els coneixements en seguretat alimen-
tària de les persones consumidores, utilitzant, principalment, les noves 
tecnologies de la informació.

3. Aquelles entitats els fins, el sistema d’admissió, la trajectòria o 
l’actuació de les quals siguen contraris al principi d’igualtat entre dones 
i hòmens no podran ser beneficiàries de la subvenció.

4. Així mateix, hauran de complir les previsions contingudes en 
la Llei 9/2003, de 2 d’abril, de la Generalitat, d’igualtat entre dones i 
hòmens, i en la Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, per a la igualtat 
efectiva de dones i hòmens, en relació amb el pla d’igualtat quan per la 
legislació d’aplicació els siga exigible.

Quart. Sol·licituds i documentació. Forma i termini 
1.  Les sol·licituds es tramitaran de conformitat amb el que s’esta-

blix en les bases reguladores, i la resolució i concessió s’efectuarà en 
règim de concurrència competitiva, d’acord amb el que s’establix en 
l’article 3,1 de l’esmentada Orde 1/2019.

2. La sol·licitud de la subvenció firmada per la persona representant 
legal de l’entitat juntament amb la resta de documentació requerida es 
dirigirà a la direcció general amb competències en la matèria de salut 
pública. 

3. La presentació de les sol·licituds haurà de realitzar-se exclusi-
vament per via telemàtica en el Registre Electrònic de la Generalitat, 
mitjançant accés al corresponent tràmit electrònic disponible en la seu 
electrònica de la Generalitat (http://sede.gva.es), o a través del següent 
enllaç en el portal de la Conselleria https://www.san.gva.es/es/web/
ayudas-y-subvenciones , sense que siguen tingudes en compte les sol·
licituds presentades per qualsevol altre mitjà, de conformitat amb el que 
es disposa en l’article 14.2 de la Llei 39/2015, resultant d’aplicació, en 
cas contrari, el que es disposa en l’article 68.4 de l’esmentada llei.

4. La presentació de la sol·licitud implica l’acceptació de les bases 
reguladores de l’Orde 1/2019.

5. La sol·licitud s’acompanyarà de la següent documentació:
a) Exemplar de dades de domiciliació bancària en el cas que estes 

no hagen sigut omplides en la sol·licitud.
b) Acreditació de trobar-se al corrent de les seues obligacions tri-

butàries i davant de la Seguretat Social. Per a això, l’entitat sol·licitant 
podrà autoritzar l’òrgan instructor perquè obtinga directament l’acre-
ditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la Segu-
retat Social a través de certificats telemàtics, de conformitat amb el 
que es disposa en el Decret 165/2010, de 8 d’octubre, del Consell, pel 
qual s’establixen mesures de simplificació i de reducció de càrregues 
administratives en els procediments gestionats per l’Administració de la 
Generalitat i el seu sector públic. Si no s’atorga esta autorització, haurà 
d’aportar la documentació que acredite que es troben al corrent de les 
esmentades obligacions.

c) Declaració responsable de no concórrer en l’entitat sol·licitant 
les circumstàncies recollides en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, per a ser beneficiària de les subvencions que en esta convo-
catòria es regulen, i que està al corrent en el pagament de reintegrament 
per subvencions, llevat que esta declaració es realitze omplint l’apartat 
corresponent en l’esmentada sol·licitud. 

d) Declaració responsable en la qual manifesta, sota la seua respon-
sabilitat, que totes les dades recollides en la sol·licitud són verídiques 
i que es troba en possessió de la documentació que així ho acredita, 
quedant a la disposició de la Generalitat per a la comprovació, el con-
trol i la inspecció que s’estimen oportuns i, que es compromet a man-
tindre el compliment de les anteriors obligacions durant el període de 



reconocimiento de la obligación en los términos del artículo 69.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre. A tenor de lo dispuesto en el artículo 69.4 
de la referida ley, la inexactitud, falsedad u omisión, de carácter esen-
cial, de cualquier dato o información, que se incorpore a dicha declara-
ción responsable, así como la no presentación de la documentación que 
sea en su caso requerida para acreditar el cumplimiento de lo declarado, 
determinará la imposibilidad de continuar con la convocatoria.

e) Memoria/resumen del proyecto en modelo normalizado. El len-
guaje utilizado en la redacción del mismo deberá ser inclusivo y no 
sexista. Asimismo, el contenido de los proyectos no deberá vulnerar, 
en ningún caso, el principio de no discriminación por razón de sexo, 
raza, origen étnico, religión, convicciones, diversidad funcional, edad u 
orientación sexual y deberán facilitar o al menos no impedir la accesi-
bilidad a las personas con movilidad reducida.

f) Documentación que acredite que la entidad se encuentra legal-
mente inscrita en el Registro Público de Asociaciones de Consumidores 
y Usuarios de la Comunitat Valenciana, regulado en el Decreto 38/1992, 
de 16 de marzo, del Gobierno Valenciano.

g) Documentación que acredite la representación legal que ostenta 
la persona que firma la solicitud. 

6. Aquella documentación que deba presentarse firmada lo será con 
firma de la persona representante de la asociación y se aportará por vía 
telemática.

7. La asistencia técnica para solventar los problemas de tal índo-
le que puedan derivarse de la tramitación telemática de la solicitud se 
efectuará a través del correo electrónico   generalitat_en_red@gva.es 

8. El plazo para la presentación de las solicitudes y el resto de docu-
mentación será de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la 
fecha de publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. La presentación fuera del plazo establecido será 
causa de inadmisión.

9. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se publicará, en 
la web de la Conselleria de Sanidad, una relación provisional de enti-
dades admitidas y excluidas que han presentado su solicitud en tiempo 
y forma.

Quinto. Subsanación de solicitudes
1. Cuando la solicitud no reúna los requisitos exigidos, o no se 

acompañe la documentación que, de acuerdo con la Orden 1/2019 
resulte exigible, la comisión de evaluación requerirá a la entidad soli-
citante mediante su publicación en la página web de la Conselleria de 
Sanidad, para que, en un plazo de 10 días, subsane la falta o acompañe 
los documentos preceptivos, con indicación de que si así no lo hiciera 
se le tendrá por desistida su petición. Esta publicación surtirá los efec-
tos de la notificación al tratarse de un procedimiento de concurrencia 
competitiva.

2. La subsanación o aportación de documentación deberá realizarse 
exclusivamente por vía electrónica, utilizando el mismo enlace del pro-
cedimiento en su apartado correspondiente.

3. Transcurrido el plazo para subsanar se publicará, en la web de la 
Conselleria de Sanidad, la resolución definitiva de entidades admitidas 
y excluidas.

Sexto. Ordenación e instrucción
La ordenación e instrucción del procedimiento de concesión corres-

ponde a la persona titular de la dirección general con competencias en 
materia de salud pública.

Séptimo. Comisión de evaluación y criterios de valoración
1. La comisión de evaluación será nombrada, por la persona titular 

de la dirección general con competencias en materia de salud pública, 
en el plazo máximo de 10 días a partir del día siguiente de la publica-
ción de la presente convocatoria.

2. En cuanto órgano colegiado, se ajustará en su funcionamiento 
al régimen establecido para los mismos en la Ley 40/2015, de 14 de 
octubre de Régimen Jurídico de Sector Público.

3. Su composición viene regulada en el artículo 8 de la Orden 
1/2019.

4. La comisión de evaluación, que actuará como órgano colegiado 
tendrá, entre otras, las funciones siguientes:

reconeixement de l’obligació en els termes de l’article 69.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre. D’acord amb el que es disposa en l’article 69.4 
de l’esmentada llei, la inexactitud, falsedat o omissió, de caràcter essen-
cial, de qualsevol dada o informació, que s’incorpore a esta declaració 
responsable, així com la no presentació de la documentació que siga si 
és el cas requerida per a acreditar el compliment del que s’haja declarat, 
determinarà la impossibilitat de continuar amb la convocatòria.

e) Memòria/Resum del projecte en model normalitzat. El llenguatge 
utilitzat en la redacció haurà de ser inclusiu i no sexista. Així mateix, 
el contingut dels projectes no haurà de vulnerar, en cap cas, el principi 
de no discriminació per raó de sexe, raça, origen ètnic, religió, convic-
cions, diversitat funcional, edat o orientació sexual, i s’haurà de facili-
tar o almenys no impedir l’accessibilitat a les persones amb mobilitat 
reduïda.

f) Documentació que acredite que l’entitat es troba legalment ins-
crita en el Registre públic d’associacions de consumidors i usuaris de 
la Comunitat Valenciana, regulat en el Decret 38/1992, de 16 de març, 
del govern valencià.

g) Documentació que acredite la representació legal que té la perso-
na que firma la sol·licitud. 

6. La documentació que haja de presentar-se firmada portarà la 
firma de la persona representant de l’associació i s’aportarà per via 
telemàtica.

7. L’assistència tècnica per a solucionar els problemes d’esta índo-
le que puguen derivar-se de la tramitació telemàtica de la sol·licitud 
s’efectuarà a través del correu electrònic generalitat_en_red@gva.es 

8. El termini per a la presentació de les sol·licituds i la resta de 
documentació serà de 10 dies hàbils, a comptar de l’endemà de la data 
de publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana. La presentació fora del termini establit serà causa d’inadmissió.

9. Una vegada finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, es 
publicarà, en la web de la Conselleria de Sanitat, la relació provisional 
d’entitats admeses i excloses que han presentat la seua sol·licitud dins 
del termini i en la forma escaient.

Quint. Esmena de sol·licituds
1. Quan la sol·licitud no reunisca els requisits exigits, o no s’acom-

panye de la documentació que, d’acord amb l’Orde 1/2019 resulte exi-
gible, la comissió d’avaluació requerirà l’entitat sol·licitant mitjançant 
la seua publicació en la pàgina web de la Conselleria de Sanitat perquè, 
en un termini de 10 dies, esmene la falta o adjunte els documents pre-
ceptius, amb indicació que, si no ho fa, es considerarà que desistix en la 
seua petició. Esta publicació tindrà els efectes de la notificació atés que 
es tracta d’un procediment de concurrència competitiva.

2. L’esmena o aportació de documentació haurà de realitzar-se 
exclusivament per via electrònica, utilitzant el mateix enllaç del proce-
diment en el seu apartat corresponent.

3. Una vegada transcorregut el termini per a esmenar, es publicarà 
en la web de la Conselleria de Sanitat la resolució definitiva d’entitats 
admeses i excloses.

Sext. Ordenació i instrucció
L’ordenació i instrucció del procediment de concessió correspon 

a la persona titular de la direcció general en matèria de salut pública.

Sèptim. Comissió d’avaluació i criteris de valoració
1. La comissió d’avaluació serà nomenada per la persona titular de 

la direcció general amb competències en matèria de salut pública, en 
el termini màxim de 10 dies a partir de l’endemà de la publicació de la 
present convocatòria.

2. Com a òrgan col·legiat, s’ajustarà en el funcionament al règim 
establit per a estos en la Llei 40/2015, de 14 d’octubre, de règim jurídic 
de sector públic.

3. La composició està regulada en l’article 8 de l’Orde 1/2019.

4. La comissió d’avaluació, que actuarà com a òrgan col·legiat tin-
drà, entre altres, les funcions següents:



a) Recibidas las solicitudes, procederá a verificar que reúnen los 
requisitos exigidos y que se acompañan de la documentación requerida. 
De no ser así, se procederá conforme a lo establecido, para la subsana-
ción de solicitudes, en el artículo 5 de la presente convocatoria. 

b) Analizará y evaluará las solicitudes presentadas, teniendo en 
cuenta exclusivamente la documentación aportada. Asimismo, atribuirá 
a cada una de las solicitudes una puntuación de acuerdo con los criterios 
de valoración establecidos en la Orden 1/2019.

c) Evaluadas las solicitudes y de acuerdo con la disponibilidad pre-
supuestaria, levantará acta, emitirá un informe en el que se concretará 
el resultado de la evaluación efectuada y lo remitirá al órgano instructor.

d) Ejecutará el plan de control establecido en el artículo 16 de la 
Orden 1/2019 y en la cláusula decimotercera de la presente resolución, 
así como también, emitirá un informe de ejecución de dicho plan que 
remitirá al órgano instructor. 

e) Comprobación, con carácter previo al pago de la subvención, que 
la entidad beneficiaria deberá hallarse al corriente en el cumplimiento 
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

5. Las solicitudes presentadas se valorarán por la comisión de eva-
luación, debiendo obtener una puntuación mínima de 60 puntos, sobre 
la puntuación máxima de 100 puntos, según los siguientes criterios:

a) Calidad del proyecto a desarrollar (hasta un máximo de 50 pun-
tos):

a. Diseño.
a.1. Adecuación del proyecto a objetivos.
a.2. Justificación y pertinencia.
a.3. Carácter innovador.
a.4. Coherencia de medios y fines.
a.5. Trabajo cooperativo entre entidades.
b. Planificación de la implementación y la gestión.
c. Evaluación del proceso y resultado.
d. Plan de difusión.
b) Interés, relevancia y repercusión social del proyecto de acuerdo 

con las necesidades que cubre, número de usuarios, sector social al que 
se dirigen y cobertura territorial (hasta un máximo de 25 puntos).

c) Experiencia acreditada de la entidad solicitante: disponer de 
estructura técnica adecuada y del personal necesario con experiencia 
(hasta un máximo de 15 puntos).

d) Viabilidad económica: adecuación del presupuesto, recursos eco-
nómicos propios y aportación de usuarios u otras entidades (hasta un 
máximo de 10 puntos).

Octavo. Resolución
1. El órgano instructor, a la vista del acta y del informe elaborado 

por la comisión de evaluación, formulará la propuesta de resolución 
provisional de concesión debidamente motivada. Dicha propuesta se 
publicará, a efectos de notificación, en la página web de la Conselleria 
de Sanidad, concediendo un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el 
día siguiente de dicha publicación, para presentar las alegaciones. Fina-
lizado dicho plazo, la comisión de evaluación examinará las alegaciones 
presentadas y emitirá un informe en el que se concretará el resultado de 
la evaluación efectuada.

2. El órgano instructor, a la vista de dicho informe, formulará la 
resolución definitiva de concesión. 

3. La resolución de concesión definitiva tendrá los efectos y conte-
nido previstos en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, será objeto de publicación en el Diario Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, en la página web de la Conselleria de 
Sanidad y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones de acuerdo 
con el procedimiento establecido en el artículo 20 de la Ley 38/2003. 
Dicha publicación surtirá los efectos de notificación a las personas inte-
resadas, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

4. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución será de 3 
meses a contar desde la fecha de la publicación de la convocatoria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

5. Transcurrido el plazo señalado sin haberse notificado la resolu-
ción, se entenderá desestimada la solicitud de concesión de la subven-
ción.

a) Una vegada rebudes les sol·licituds, procedirà a verificar que 
reunixen els requisits exigits i que s’acompanyen de la documentació 
requerida. Si no és així, es procedirà d’acord amb el que s’establix per a 
l’esmena de sol·licituds en l’article 5 de la present convocatòria. 

b) Analitzarà i avaluarà les sol·licituds presentades, tenint en comp-
te exclusivament la documentació aportada. Així mateix, atribuirà a 
cadascuna de les sol·licituds una puntuació d’acord amb els criteris de 
valoració establits en l’Orde 1/2019.

c) Una vegada avaluades les sol·licituds i d’acord amb la dispo-
nibilitat pressupostària, estendrà acta, emetrà un informe en el qual es 
concretarà el resultat de l’avaluació efectuada i el remetrà a l’òrgan 
instructor.

d) Executarà el pla de control establit en l’article 16 de la present 
Ordre 1/2019 i en la clàusula tretzé de la present resolució, així com 
també, emetrà un informe d’execució d’este pla que remetrà a l’òrgan 
instructor. 

e) Comprovació, amb caràcter previ al pagament de la subvenció, 
que l’entitat beneficiària es troba al corrent en el compliment de les 
seues obligacions tributàries i davant de la Seguretat Social.

5. Les sol·licituds presentades es valoraran per la comissió d’ava-
luació, havent d’obtindre una puntuació mínima de 60 punts, sobre la 
puntuació màxima de 100 punts, segons els següents criteris:

a) Qualitat del projecte a desenvolupar (fins a un màxim de 50 
punts):

a. Disseny.
a.1. Adequació del projecte a objectius.
a.2. Justificació i pertinència.
a.3. Caràcter innovador.
a.4. Coherència de mitjans i fins.
a.5. Treball cooperatiu entre entitats.
b. Planificació de la implementació i la gestió.
c. Avaluació del procés i resultat.
d. Pla de difusió.
b) Interés, rellevància i repercussió social del projecte d’acord amb 

les necessitats que cobrix, nombre d’usuaris, sector social al qual es 
dirigixen i cobertura territorial (fins a un màxim de 25 punts).

c) Experiència acreditada de l’entitat sol·licitant: disposar d’estruc-
tura tècnica adequada i del personal necessari amb experiència (fins a 
un màxim de 15 punts).

d) Viabilitat econòmica: adequació del pressupost, recursos econò-
mics propis i aportació d’usuaris o altres entitats (fins a un màxim de 
10 punts).

Octau. Resolució
1. L’òrgan instructor, a la vista de l’acta i de l’informe elaborat per 

la comissió d’avaluació, formularà la proposta de resolució provisio-
nal de concessió degudament motivada. Esta proposta es publicarà, a 
l’efecte de notificació, en la pàgina web de la Conselleria de Sanitat, i es 
concedirà un termini de 10 dies hàbils, a comptar des de l’endemà d’esta 
publicació, per a presentar les al·legacions. Finalitzat este termini, la 
comissió d’avaluació examinarà les al·legacions presentades i emetrà 
un informe en el qual es concretarà el resultat de l’avaluació efectuada.

2. L’òrgan instructor, a la vista d’este informe, formularà la resolu-
ció definitiva de concessió. 

3. La resolució de concessió definitiva tindrà els efectes i contingut 
previstos en l’article 25 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, gene-
ral de subvencions, serà objecte de publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, en la pàgina web de la Conselleria de Sanitat i 
en la Base de dades Nacional de Subvencions, d’acord amb el procedi-
ment establit en l’article 20 de la Llei 38/2003. Esta publicació tindrà 
l’efecte de notificació a les persones interessades, d’acord amb l’article 
45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

4. El termini màxim per a resoldre i notificar esta resolució serà de 
tres mesos a comptar des de la data de la publicació de la convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

5. Una vegada transcorregut el termini assenyalat sense haver-se 
notificat la resolució, s’entendrà desestimada la sol·licitud de concessió 
de la subvenció.



6. El órgano competente para dictar las resoluciones será la persona 
titular de la dirección general con competencias en materia de salud 
pública, que actuará por delegación de la persona titular de la conse-
lleria con competencias en materia de sanidad y salud pública, de con-
formidad con el artículo 160.5 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
Hacienda Pública, Sector Público Instrumental y Subvenciones.

7. Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo órga-
no que la hubiera dictado, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o ser impugnada directamente 
ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

Noveno. Justificación de las ayudas. Plazo y documentación
1. De conformidad con lo establecido en los artículos 15 y siguien-

tes de la Orden 1/2019, se considerarán apoyables las actuaciones rea-
lizadas desde 01 de enero de 2024 y hasta 31 de diciembre de 2024.

2. La justificación de las subvenciones deberán realizarse exclusiva-
mente por vía electrónica, utilizando el mismo enlace del procedimiento 
en su apartado correspondiente. Se realizará como máximo hasta el 15 
de noviembre del 2024 mediante la presentación de la documentación 
justificativa de la subvención concedida conforme a lo establecido en el 
artículo 15 de la Orden 1/2019.

3. Los documentos justificativos se acompañarán de una memoria 
final de las actividades realizadas vinculadas al proyecto.

4. El pago de la ayuda se realizará en la forma prevista en el artículo 
14 de la Orden 1/2019, pudiendo dar lugar a la minoración, resolución o 
reintegro previstas en el artículo 17 de la citada Orden.

5. Serán subvencionables los gastos que se consideren dentro del 
marco del artículo 12 de la Orden 1/2019.

6. En todo caso, con carácter previo al pago de la subvención, el 
beneficiario deberá hallarse al corriente del cumplimiento de sus obli-
gaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, y deberá justificar la 
realización de la actividad objeto de la presente convocatoria. 

Décimo. Verificación de datos
De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 

de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales y en el artículo 4.2 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
el órgano gestor podrá verificar aquellos datos manifestados por las 
personas interesadas con la finalidad de comprobar la exactitud de los 
mismos.

La potestad de verificación incluye verificar la identidad de la per-
sona solicitante o, en su caso, de su representante legal y consultar los 
siguientes datos obrantes en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(BDNS): las subvenciones y ayudas que le han sido concedidas, inclui-
das aquellas a las que se les aplica la regla de minimis, y que la persona 
solicitante no está inhabilitada para percibir subvenciones.

Undécimo. Publicidad activa
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas 

de lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, 
de la Generalitat, de Transparencia y Buen Gobierno de la Comunitat 
Valenciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno, y 
en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. Esta información podrá publicarse en el portal web de 
la entidad o bien a través de la plataforma TEP - Transparencia Entitats 
Privades, de GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Duodécimo. Protección de datos
De conformidad con el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las per-
sonas físicas en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre cir-
culación de estos datos (RGPD), la Ley orgánica 3/2018, de Protección 
de Datos y garantía de los derechos digitales (BOE 294, 06.12.2018) y 
otras disposiciones aplicables; los datos de carácter personal proporcio-
nados serán tratados por la Generalitat para proceder a la tramitación 
de la solicitud al amparo de la LGS. Las entidades podrán ejercer los 

6. L’òrgan competent per a dictar les resolucions serà la persona 
titular de la direcció general amb competències en matèria de salut 
pública, que actuarà per delegació de la persona titular de la conselleria 
amb competències en matèria de sanitat i salut pública, de conformitat 
amb l’article 160.5 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, 
sector públic instrumental i subvencions.

7. Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan que 
l’haguera dictada, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de 
la seua notificació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o ser impugnada directament davant l’orde 
jurisdiccional contenciós-administratiu.

Nové. Justificació de les ajudes. Termini i documentació
1. De conformitat amb el que s’establix en els articles 15 i següents 

de l’Orde 1/2019, es consideraran susceptibles de suport les actuacions 
realitzades des de l’1 de gener de 2024 i fins al 31 de desembre de 2024.

2. La justificació de les subvencions hauran de realitzar-se exclu-
sivament per via electrònica, utilitzant el mateix enllaç del procedi-
ment en l’apartat corresponent. Es realitzarà com a màxim fins al 15 
de novembre de 2024 mitjançant la presentació de la documentació 
justificativa de la subvenció concedida conforme al que s’establix en 
l’article 15 de l’Orde 1/2019.

3. Els documents justificatius s’acompanyaran d’una memòria final 
de les activitats realitzades vinculades al projecte.

4. El pagament de l’ajuda es realitzarà en la forma prevista en l’ar-
ticle 14 de l’Orde 1/2019, podent donar lloc a la minoració, resolució o 
reintegrament previstes en l’article 17 de l’esmentada Orde.

5. Seran subvencionables les despeses que es consideren dins del 
marc de l’article 12 de l’Orde 1/2019.

6. En tot cas, amb caràcter previ al pagament de la subvenció, el 
beneficiari haurà de trobar-se al corrent del compliment de les seues 
obligacions tributàries i davant de la Seguretat Social, i haurà de justifi-
car la realització de l’activitat objecte de la present convocatòria. 

Desé. Verificació de dades
D’acord amb el que s’establix en la disposició addicional octava de 

la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades per-
sonals i garantia dels drets digitals, i en l’article 4.2 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, l’òrgan gestor podrà 
verificar aquelles dades manifestades per les persones interessades amb 
la finalitat de comprovar l’exactitud d’estes.

La potestat de verificació inclou verificar la identitat de la perso-
na sol·licitant o, si és el cas, del seu representant legal i consultar les 
següents dades que consten en la Base de dades Nacional de Subvenci-
ons (BDNS): les subvencions i ajudes que li han sigut concedides, inclo-
ses aquelles a les quals s’aplica la regla de minimis, i que la persona 
sol·licitant no està inhabilitada per a percebre subvencions.

Onzé. Publicitat activa
S’hauran de complir les obligacions de publicitat derivades del que 

es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Esta informació 
podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o bé a través de la plata-
forma TEP - Transparència entitats privades, de GVA Oberta (https://
gvaobert.gva.es/tep).

Dotzé. Protecció de dades
De conformitat amb el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament i 

del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones 
físiques quant al tractament de dades personals i a la lliure circulació 
d’estes dades (RGPD); la Llei orgànica 3/2018, de protecció de dades i 
garantia dels drets digitals (BOE 294, 06.12.2018) i altres disposicions 
aplicables, les dades de caràcter personal proporcionades seran tractades 
per la Generalitat per a procedir a la tramitació de la sol·licitud a l’em-
para de l’LGS. Les entitats podran exercir els drets d’accés, rectificació, 



derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, supresión, 
portabilidad y limitación del tratamiento ante la conselleria que gestione 
su ayuda, así como reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en 
materia de protección de datos, especialmente cuando no haya obtenido 
satisfacción en el ejercicio de sus derechos.

Decimotercero. Plan de control
1. El plan de control se elaborará por el órgano gestor de la sub-

vención y deberá ser aprobado por el órgano concedente con carácter 
previo a su ejecución.

2. La comprobación material de la efectiva realización de la activi-
dad se efectuará en los términos establecidos en el plan de control que 
se elaborará por el órgano gestor de la subvención conforme al artículo 
169.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de la Generalitat, de Hacienda 
Pública, del Sector público instrumental y de subvenciones. El plan de 
control consistirá en:

a) Control de tipo administrativo, sobre el terreno donde deba desa-
rrollarse la actividad subvencionada y de calidad de la misma.

b) Se llevará a cabo a las entidades de forma aleatoria según el 
criterio del órgano gestor.

c) Se deberá controlar al menos una cuarta parte de la cantidad total 
de la línea subvencionada.

3. La Dirección General de Salud Pública designará al personal 
necesario destinado a la comprobación de la adecuada realización de la 
actividad y el cumplimiento de la finalidad que determinen la concesión 
o disfrute de la subvención.

Decimocuarto. Efectos y recursos
1. La presente resolución producirá efectos el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
2. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra-

tiva, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el conseller de Sanidad, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a su notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10.1. a) y artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro que 
se estime oportuno.

València, a 11 de marzo del 2024. El conseller de Sanidad: Marcia-
no Gómez Gómez

cancel·lació, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tractament 
davant de la conselleria que gestione la seua ajuda, així com reclamar, 
si és el cas, davant de l’autoritat de control en matèria de protecció de 
dades, especialment quan no haja obtingut satisfacció en l’exercici dels 
seus drets.

Tretzé. Pla de control
1. El pla de control s’elaborarà per l’òrgan gestor de la subvenció i 

haurà de ser aprovat per l’òrgan concedent amb caràcter previ a la seua 
execució.

2. La comprovació material de l’efectiva realització de l’activitat 
s’efectuarà en els termes establits en el pla de control que s’elaborarà 
per l’òrgan gestor de la subvenció conforme a l’article 169.3 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector 
públic instrumental i de subvencions. El pla de control consistirà en:

a) Control de tipus administratiu, sobre el terreny on haja de desen-
volupar-se l’activitat subvencionada i de qualitat d’esta.

b) Es durà a terme a les entitats de manera aleatòria segons el criteri 
de l’òrgan gestor.

c) S’haurà de controlar almenys una quarta part de la quantitat total 
de la línia subvencionada.

3. La Direcció General de Salut Pública designarà al personal neces-
sari destinat a la comprovació de l’adequada realització de l’activitat i 
el compliment de la finalitat que determinen la concessió o gaudi de la 
subvenció.

Catorzé. Efectes i recursos
1. La present resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publica-

ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
2. Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 

es podrà interposar recurs potestaiu de reposició davant el conseller 
de Sanitat, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua 
notificació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, o bé directament recurs contenciós administratiu en el 
termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua notificació, 
davant la Sala contenciosa-administrativa del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que es disposa en l’ar-
ticle 10.1. a) i article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa-administrativa, sense perjudici que puga 
interposar-se qualsevol altre que s’estime oportú.

València, 11 de març del 2024. El conseller de Sanitat: Marciano 
Gómez Gómez


		2024-03-26T14:14:31+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




